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Information till personal inom lokalvård 

på avdelning med röntgenutrustning 

 

På röntgenavdelningar kan man ta bilder av till exempel lungorna, 

hjärnan eller skelettet. Till sin hjälp har man röntgenutrustning. Det finns 

olika typer av röntgenutrustning, till exempel datortomografer (CT) 

konventionell röntgen och angiografiutrustningar. Dessa kan se väldigt 

olika ut. 

 

 

 

Gemensamt för alla röntgenutrustningar är att de använder 

röntgenstrålning för att ta bilder. När sjukvårdspersonalen jobbar inne på 

dessa rum under pågående undersökningar behöver de skydda sig mot 

röntgenstrålningen, och det gör de med hjälp av bland annat 

strålskyddsförkläden. Väggar och dörrar på en röntgenavdelning är 

strålskärmade. Ute i korridorerna finns inte någon strålning. 
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Avstängda röntgenutrustningar strålar inte 
När röntgenutrustningen inte används är strålningen inte på och man 

behöver inte skydda sig när man går in. Även om röntgenutrustningen 

väldigt nyligen har använts finns det ändå ingen strålning alls inne på 

dessa rum eller i närheten av utrustningen. 

 

Rum med röntgenutrustning är skyltade 
Alla rum som har röntgenutrustning har begränsat tillträde. Detta 

markeras med skyltar vid ingången till rummen. Dessa skyltar kan ha två 

olika utseenden. 

 

 

 

 

När strålningen pågår lyser alltid en lampa på röntgenutrustningen, det 

finns även en lampa utanför samtliga undersökningsrum som visar när 

strålning pågår 

 

 

 

För att vara behörig att gå in på 

dessa rum ska man ha fått 

tillräcklig information om vad som 

är viktigt att tänka på och hur man 

ska bete sig inne på rummet. 
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Följande punkter är viktiga att tänka på: 
Gå aldrig in på röntgenrummen utan att ha försäkrat dig om att ingen 

undersökning pågår. 

Är manöverrummet och även undersökningsrummet tomt finns ingen 

strålningsrisk. 

Flytta inte på röntgenutrustningen. 

 

Granskare/arbetsgrupp 
Anna Lundmark, leg röntgensjuksköterska, Intervention 1 Sahlgrenska 

Gun Cadeborn, leg Röntgensjuksköterska, Intervention 1 Sahlgrenska 

Per Carlsson, vårdenhetsöverläkare Buk- och kärlintervention 

Sahlgrenska 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Hybrid och intervention  

Innehållsansvar: Anna Lundmark, (annni150), Instruktör 
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